



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม
เรื่อง เผยแพร่ราคากลางงาน
โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านดอนหัน หมู่ที่ ๑๓ จากบ้านายแก้ว ยุบลวัฒน์-บ้านนางชวน จอมทรักษ์

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภอกมลาไสย จังหวัดกาฬสินธุ์ มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านดอนหัน หมู่ที่ ๑๓ จากบ้านายแก้ว ยุบลวัฒน์-บ้านนางชวน จอมทรักษ์ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๒๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๓๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๒.๕๐ ตารางเมตร ตามแบบแปลน อบต.โพนงาม เลขที่ ๒๕๖๗/๐๐๒-๑๕ งบประมาณดำเนินการ ๔๓,๐๐๐ บาท (สี่หมื่นสามพันบาทถ้วน) ระยะเวลาในการดำเนินการ ๖๐ วัน ราคากลางงานก่อสร้าง เป็นเงิน ๔๑,๑๓๑.๘๘ บาท (สี่หมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยสามสิบเอ็ดบาทแปดสิบแปดสตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม ขอประกาศเผยแพร่ราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านดอนหัน หมู่ที่ ๑๓ จากบ้านายแก้ว ยุบลวัฒน์-บ้านนางชวน จอมทรักษ์ ตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นายสมบุรณ์ ทองด่านเหนือ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านดอนหัน หมู่ที่ 13 จากบ้านนายแก้ว ยุกลมาตย์ - บ้านนางชวน จอมทรักษ์
สาย	จากบ้านนายแก้ว ยุกลมาตย์ - บ้านนางชวน จอมทรักษ์
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลโพรงาม
แบบเลขที่	2567/002-15 ลงวันที่ 3 สิงหาคม 2566
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	4 มิถุนายน 2567
ลักษณะงานโดยสังเขป	ผิวจราจรกว้าง 2.50 เมตร ยาว 29.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.30 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 72.50 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	41,131.88	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมราคากลาง (สี่หมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยสามสิบเอ็ดบาทแปดสิบแปดสตางค์)	41,131.88	

ระยะทางดำเนินการ

0.029 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ

1,418,340.69 บาท

(ลงชื่อ) ประธาน

(นายเอกชัย ปรีจาร์รัส)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายวีระศักดิ์ เถิดวาสนา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวสุจิตราพร สร้อยเสนา)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพรงาม									
ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง	
1	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)								
1.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	3.62	706.34	2,556.95	1.3642	963.58	3,488.19	
1.2	งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	3.48	139.17	484.31	1.3642	189.85	660.69	
2	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)								
2.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	72.50	360.17	26,112.32	1.3642	491.34	35,622.42	
2.2	รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	7.50	132.98	997.35	1.3642	181.41	1,360.58	
รวมราคากลาง								41,131.88	

(ลงชื่อ)
(นายเอกชัย ปริจำรัส)
ประธาน

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)
(นายวิระศักดิ์ เติงวาสนา)
กรรมการ

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ)
(นางสาวสุจิตราพร สร้อยเสนา)
กรรมการ

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ
โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านดอนหัน หมู่ที่ 13 จากบ้านนายแก้ว ยุบลมatory - บ้านนางชวน จอมทรัพย์
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพรงาม
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 43,000.00 บาท
4. ลักษณะงานโดยสังเขป
ผิวจราจรกว้าง 2.50 เมตร ยาว 29.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.30 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 72.50 ตารางเมตร
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 4 มิถุนายน 2567 เป็นเงิน 41,131.88 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 นายเอกชัย ปรีจาร์ส รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.2 นายวีระศักดิ์ เณิควาสนา ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.3 นางสาวสุจิตราพร สร้อยเสนา นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ กรรมการกำหนดราคากลาง